
 
 

UCHWAŁA NR XLII/337/2022 
RADY GMINY RACIĄŻEK 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Raciążek na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz, art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 583), Rada Gminy Raciążek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nr XXXII/263/2022 z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Raciążek na 2022 rok zmienionej Zarządzeniem Nr 8/2022 Wójta Gminy Raciążek z 10.02.2022r., 
Uchwała Nr XXIII/273/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 03 marca 2022r., Zarządzenie Nr 14/2022 Wójta 
Gminy Raciążek z dnia 18 marca 2022r, Zarządzenie Nr 23/2021 z dnia 25 kwietnia 2022 r., Uchwałą Rady 
Gminy XXXV/286/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 26/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 
2 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 28/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 16 maja 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 29/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 14 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr XXXVI/308/2022 Rady Gminy 
Raciążek z dnia 28 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 31/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 29 czerwca 
2022 r., Zarządzeniem Nr 32/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 30 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr 
XXXVII/319/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 07.07.2022 r. Zarządzeniem Nr 34/2022 Wójta Gminy 
Raciążek z dnia 8 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 37/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 20 lipca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 38/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 22 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 40/2022 Wójta 
Gminy Raciążek z dnia 1 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 41/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 
20 września 2022 r., Uchwałą Nr XXXIX/324/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 28 września 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 44/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 19 października 2022 r., Uchwałą Nr XL/331/2022 
Rady Gminy Raciążek z dnia 24 października 2022 r., Zarządzeniem Nr 45/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 
27 października 2022 r., Uchwałą Nr XLI/333/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 08 listopada 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 48/2022 Wójta Gminy Raciążek z dnia 15 listopada 2022 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy z kwoty 35.140.694,90 zł. zwiększa się do kwoty 37.084.036,47 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

– dochody bieżące z kwoty 18.652.058,81 zł. zwiększa się do kwoty 20.595.400,38 zł. 

– dochody majątkowe w kwocie 16.488.636,09 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy z kwoty 39.165.608,96 zł., zwiększa się do kwoty 41.108.950,53 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

– wydatki bieżące z kwoty 18.554.037,33 zł. zwiększa się do kwoty 18.948.548,72 zł. 

– wydatki majątkowe z kwoty 20.611.571,63 zł zwiększa się do kwoty 22.160.401,81 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 6707



– wynagrodzenia i składki od nich naliczane z kwoty 6.847.808,39 zł zwiększa się do kwoty 6.954.505,78 zł. 

§ 4. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Gminę w 2022 roku oraz wysokości 
nakładów inwestycyjnych stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych 
z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Raciążek 
 

Mariusz Zakrzewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6707



 

 

 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/337/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 24 listopada 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

700   Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 3 000,00 18 000,00  

 70095  Pozostała działalność 15 000,00 3 000,00 18 000,00  
  0830 Wpływy z usług 15 000,00 3 000,00 18 000,00  

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

5 142 815,91 1 925 796,57 7 068 612,48 

 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 011 808,35 184,00 1 011 992,35 

 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 184,00 1 184,00  
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 
2 712 366,00 1 925 612,57 4 637 978,57  

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

2 702 646,00 1 925 612,57 4 628 258,57  

758   Różne rozliczenia 5 057 600,07 14 545,00 5 072 145,07  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 79 371,07 14 545,00 93 916,07  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

36 608,00 14 545,00 51 153,00 
 

          
Razem: 35 140 694,90 1 943 341,57 37 084 036,47  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6707



 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/337/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 24 listopada 2022 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 235 084,60 500 000,00 1 735 084,60 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 920 092,00 500 000,00 1 420 092,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 092,00 400 000,00 1 120 092,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

200 000,00 100 000,00 300 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

7 130 891,75 500 000,00 7 630 891,75 

 40002  Dostarczanie wody 7 130 891,75 500 000,00 7 630 891,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 826 082,34 500 000,00 7 326 082,34 

600   Transport i łączność 10 424 711,80 548 830,18 10 973 541,98 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 363 711,80 548 830,18 10 912 541,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 262 403,63 548 830,18 10 811 233,81 

750   Administracja publiczna 2 468 092,49 119 245,42 2 587 337,91 

 75011  Urzędy wojewódzkie 74 744,19 1 345,50 76 089,69 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 406,01 1 150,00 49 556,01 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 929,69 171,00 9 100,69 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 283,59 24,50 1 308,09 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 068,00 7 400,00 130 468,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 108 418,00 6 400,00 114 818,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 150,00 500,00 7 650,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

4 900,00 500,00 5 400,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 988 455,22 110 381,52 2 098 836,74 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 700,00 3 000,00 6 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 172 184,60 17 284,50 1 189 469,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 639,95 4 574,25 176 214,20 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

22 086,81 361,37 22 448,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6707



 

 

 

 

 

 75095  Pozostała działalność 273 455,08 118,40 273 573,48 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 118,40 118,40 

757   Obsługa długu publicznego 174 382,81 12 000,00 186 382,81 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

174 382,81 12 000,00 186 382,81 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

174 382,81 12 000,00 186 382,81 

801   Oświata i wychowanie 7 392 328,38 166 684,82 7 559 013,20 

 80101  Szkoły podstawowe 5 029 889,97 4 870,66 5 034 760,63 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 375 654,00 4 143,10 379 797,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 425 205,00 640,10 425 845,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

52 163,00 87,46 52 250,46 

 80104  Przedszkola 1 360 694,00 118 881,49 1 479 575,49 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 328 179,00 5 619,00 333 798,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139 193,00 12 933,96 152 126,96 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 856,00 158,53 19 014,53 

  4260 Zakup energii 14 295,00 3 000,00 17 295,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

199 900,00 64 000,00 263 900,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 12 000,00 18 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 242 875,91 -55 626,07 187 249,84 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 25 960,00 25 960,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 176 574,93 100 927,47 277 502,40 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

4 327,00 1 700,00 6 027,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 200,00 4 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6707



 

 

 

  
4360 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 000,00 113,00 1 113,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 974,00 2 174,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 414 090,00 32 083,00 446 173,00 

 

 

 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 488 958,55 39 786,67 528 745,22 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 336,40 4 094,60 129 431,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 978,72 605,34 23 584,06 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 298,83 86,73 3 385,56 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 102 000,00 30 000,00 132 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 149 197,00 3 146,00 152 343,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 832,00 2 679,30 113 511,30 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 298,00 410,60 9 708,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 563,00 56,10 20 619,10 

852   Pomoc społeczna 1 913 222,54 26 380,00 1 939 602,54 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 371 430,00 26 380,00 397 810,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 243 123,45 5 320,00 248 443,45 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 166,67 929,00 46 095,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6707



 

 

 

 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 350,88 131,00 6 481,88 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 200,00 20 000,00 42 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 223 230,79 31 835,55 2 255 066,34 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 478 083,29 5 000,00 483 083,29 

  4260 Zakup energii 14 300,00 5 000,00 19 300,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 779 697,24 835,55 780 532,79 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 018,00 881,10 21 899,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 889,39 135,09 4 024,48 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

557,25 19,36 576,61 

  4410 Podróże służbowe krajowe 550,00 -200,00 350,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 890 050,69 21 000,00 911 050,69 

  4260 Zakup energii 190 000,00 10 000,00 200 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 113 300,00 11 000,00 124 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 388 788,00 38 365,60 427 153,60 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 253 000,00 33 800,00 286 800,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

225 000,00 33 800,00 258 800,00 

 92116  Biblioteki 135 788,00 4 565,60 140 353,60 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

135 788,00 4 565,60 140 353,60 

         

Razem: 39 165 608,96 1 943 341,57 41 108 950,53 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6707



 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/337/2022 Rady Gminy Raciążek z dnia 24 listopada 2022 r. 

Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 490 092,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Raciążek 70 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 420 092,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 120 092,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej w Raciążku 1 120 092,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   
Zakup maszyn i urządzeń na potrzeby gospodarki 

kanalizacyjnej w Raciążku 
300 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
7 335 622,34 

 40002  Dostarczanie wody 7 335 622,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 326 082,34 

   Przebudowa stacji uzdatniania wody etap I 7 326 082,34 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 540,00 

   Zakup elektronarzędzi na potrzeby wodociągów 9 540,00 

600   Transport i łączność 10 847 135,48 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 847 135,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 811 233,81 

   Budowa, przebudowa, remont dróg na terenie Gminy Raciążek 10 048 830,18 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 160306C, Podole-Siarzewo oraz 

drogi wewnętrznej etap I  km 0+000,00 do 2+101,98 
700 000,00 

   Przebudowa dróg w miejscowości Podzamcze 12 436,16 

   Przebudowa dróg w miejscowości Raciążek 6 000,00 

   Przebudowa dróg w miejscowości Siarzewo 19 967,47 

   Przebudowa dróg w miejscowości Turzno 8 000,00 

   Przebudowa dróg w miejscowości Turzynek 16 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 901,67 

   Doposażenie placu zabaw przy ul. Rynkowej 5 885,00 

   Doposażenie placu zabaw przy ul. Wiatracznej 5 000,00 

   Zakup kamer do monitoringu sołectwa 15 000,00 

   Zakup sprzętu na wyposażenie działki w Turznie 10 016,67 

720   Informatyka 37 001,30 

 72095  Pozostała działalność 37 001,30 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 451,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6707



 

 

 

 

   Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0 31 451,14 

  

 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 550,16 

   Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0 5 550,16 

750   Administracja publiczna 164 500,00 

 75095  Pozostała działalność 164 500,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 164 500,00 

   Cyfrowa Gmina 100 000,00 

   Publiczny Internet dla każdego w Gminie Raciążek 64 500,00 

801   Oświata i wychowanie 1 700 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 

   

Przebudowa kot. węglowej na gazową, budowę ins. gaz. i inst. 

tech. kotłowni gaz. Q=352 kW w piw. bud. Szkoły 

Podstawowej wraz z bud. zew. odc. przy ul. Szkolnej w 

miejscowości Raciążek, Gmina Raciążek, działka nr 569/15, 

obręb Raciążek  

1 500 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   
Zakup mikrobusa do przewozu osób niepełnosprawnych w 

Gminie Raciążek 
200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 586 050,69 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 586 050,69 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 586 050,69 

   Budowa oświetlenia drogowego  w miejscowości Podole  59 050,69 

   Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Dąbrówka 12 000,00 

   Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Niestuszewo 5 000,00 

   Budowa oświetlenia na boisku sportowym 4 000,00 

   Budowa oświetlenia ul. Ogrodowa 6 000,00 

   Modernizacja oświetlenia dla Gminy Raciążek 500 000,00 

  
Razem 22 160 401,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 6707



Załącznik 5                            

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

12 500,00

12 500,00

2900
Wpłaty gmin na rzecz innych JST oraz związków gmin na 

dofinansowanie zadań bieżących
12 500,00

200,00

200,00

2900
Wpłaty gmin na rzecz innych JST oraz związków gmin na 

dofinansowanie zadań bieżących
200,00

427 153,60

286 800,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
258 800,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
22 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
6 000,00

140 353,60

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
140 353,60

439 853,60

Gminny Ośrodek Kultury

92116 Biblioteka

RAZEM

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLII/337/2022

Rady Gminy Raciążek

z dnia 24 listopada 2022 r.

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

921

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

92109

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75095

Pozostała działalność

851

OCHRONA ZDROWIA

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 6707


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Pauza –
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-07T11:22:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




